
 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            2402/U/2024 

Aversa        18/12/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B4E972D023) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di pulizia straordinaria della sala convegni per i giorni 4 e 10 dicembre 2024.  

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Gruppo Italia Srl;  

  

INDIVIDUATA 

la Gruppo Italia Srl, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di pulizia straordinaria della sala convegni per i giorni 4 e 10 dicembre 2024, 

alla società Gruppo Italia Srl, con sede in Giugliano in Campania (NA), Via S. Giovanni a Campo, 

20, cap 80014, P.Iva IT07377091215 per un importo complessivo di € 180,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 180,00 (esclusa IVA), sul capitolo di bilancio 

“Pulizia Locali”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 

- di liquidare la somma di € 180,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

                                                                                     Responsabile unico del procedimento 

                                                                                                     Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            2403/U/2024 

Aversa        18/12/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B4E9894862) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura di sigilli professionali dal 25/10/2024 al 06/12/2024. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da 3c S.R.L.; 

 

INDIVIDUATA 

la Società 3c S.R.L., già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 

  

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura di sigilli professionali dal 25/10/2024 al 06/12/2024, alla società 3c S.R.L., 

con sede in Casalecchio di Reno (BO), Via Porrettana, n.71 cap 40033, P.Iva IT02136531205 per 

un importo complessivo di € 102,00 (esclusa IVA);  

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 102,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Tessere, pec e sigilli”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 

- di liquidare la somma di € 102,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile unico del procedimento 

                                                                                          Dott. Sandro Fontana 

  

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            2404/U/2024 

Aversa        18/12/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B4E99DD7E2) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

del servizio di prestazione artistica per l’evento “Decennale costituzione dell’ODCEC di Napoli 

Nord” del 10/12/2024. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

VISTA 

la delibera n.2 del verbale n. 16 del Consiglio del 27/11/2024; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Marco De Tilla; 

  

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio di prestazione artistica per l’evento “Decennale costituzione dell’ODCEC di 

Napoli Nord” del 10/12/2024, alla società Marco De Tilla, con sede in Castel San Giorgio (SA), Via 

Antica Torello N. 10, cap 84083, P.Iva IT06142150652 – C.F. DTLMRC77R08F839V per un 

importo complessivo di € 1.000,00 (esclusa IVA);  

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 1.000,00 (esclusa IVA) sul capitolo di 

bilancio “Spese di Rappresentanza e liberalità”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 

- di liquidare la somma di € 1.000,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile unico del procedimento 

                                                                                          Dott. Sandro Fontana 

  

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            2405/U/2024 

Aversa        18/12/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B4E9B56EFC) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

del servizio di allestimento floreale per l’evento “Decennale costituzione dell’ODCEC di Napoli 

Nord” del 10/12/2024. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

VISTA 

la delibera n.2 del verbale n. 16 del Consiglio del 27/11/2024; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Antonio D’Agostino; 

  

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio di allestimento floreale per l’evento “Decennale costituzione dell’ODCEC di 

Napoli Nord” del 10/12/2024, alla società Antonio D’Agostino, con sede in Aversa (CE), Via 

Belvedere N. 161, cap 81031, P.Iva IT04164960611 – C.F. DGSNTN85H27B963E per un importo 

complessivo di € 500,00 (esclusa IVA);  

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 500,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Spese di Rappresentanza e liberalità”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 

- di liquidare la somma di € 500,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile unico del procedimento 

                                                                                          Dott. Sandro Fontana 

  

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            2406/U/2024 

Aversa        18/12/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B4E9C092B7) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

del servizio di docenza per l’evento “La rendicontazione di sostenibilità: aspetti operativi” del 

12/12/2024. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

VISTA 

la delibera n.5 del verbale n. 16 del Consiglio del 27/11/2024; 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Sabrina Pisano; 

  

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio di docenza per l’evento “La rendicontazione di sostenibilità: aspetti 

operativi” del 12/12/2024, alla dott.ssa Sabrina Pisano, residente in Napoli (NA), Via Aniello 

Falcone N. 32, cap 80127, C.F. PSNSRN81P51F839A per un importo complessivo di € 100,00 

(esclusa IVA);  

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 100,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 

- di liquidare la somma di € 100,00 (esclusa IVA) all’affidataria per il servizio in oggetto ed 

emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

                                                                                   Responsabile unico del procedimento 

                                                                                          Dott. Sandro Fontana 

  

  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            2407/U/2024 

Aversa        18/12/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B4E9CADA0B) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura di tesserini di iscrizione novembre 2024. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Visura Spa; 

 

INDIVIDUATA 

la Società Visura Spa, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare la fornitura di tesserini di iscrizione novembre 2024, alla società Visura Spa, con sede 

in Roma (RM), Via Giacomo Peroni n.400, cap 00131, P.Iva IT05338771008 per un importo 

complessivo di € 20,00 (esclusa IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 20,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Tessere, pec e Sigilli”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 

- di liquidare la somma di € 20,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            2408/U/2024 

Aversa        18/12/2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B4E9D78193) 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio annuale di ampliamento pec occ@commercialistinapolinord.it. 

 

IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  

l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    

“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 

 

VISTO  

l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 

 

VISTO 

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              

 

CONSIDERATO  

che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 

 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 

la congruità del prezzo proposto da Visura Spa; 

 

INDIVIDUATA 

la Società Visura Spa, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 

 

VERIFICATA 

la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

  

Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA 

  

- di affidare il servizio annuale di ampliamento pec occ@commercialistinapolinord.it per il periodo 

dal 01/12/2024 al 01/12/2025, alla società Visura Spa, con sede in Roma (RM), Via Giacomo 

Peroni n.400, cap 00131, P.Iva IT05338771008 per un importo complessivo di € 218,00 (esclusa 

IVA); 

- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 

dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 

appalto ed il soggetto aggiudicatario;  

- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 218,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Spese Organismo e compensi ai gestori Occ”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 

- di liquidare la somma di € 218,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 

 

 

                                                                                  Responsabile unico del procedimento 

                                                                                           Dott. Sandro Fontana 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
mailto:occ@commercialistinapolinord.it

